[bookmark: _GoBack]

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.12.2022
	№ 12 – 1597

Об установлении публичного сервитута в целях строительства
и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения
местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Новоселки,
д. Ягодное Щекинского района Тульской области»

Рассмотрев ходатайство Общества с ограниченной ответственностью  «Газпром Газификация», ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197 (далее – ООО «Газпром Газификация»), об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый к                   д. Новоселки, д. Ягодное Щекинского района Тульской области», схему описания местоположения границ публичного сервитута, выписку из ЕГРН на объект недвижимости (земельный участок), выписку из ЕГРЮЛ о юридическом лице, выполнив извещение о возможном установлении которого на территории муниципального образования Щекинский район, Тульская область, которое было размещено в местах для обнародования и на официальных порталах администрации муниципального образования Щекинский район, администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района 19.11.2022, опубликовано в печатном издании «Щекинский муниципальный вестник» от 19.11.2022 № 52(779), в соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в интересах ООО «Газпром Газификация» в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый к   д. Новоселки, д. Ягодное Щекинского района Тульской области» в отношении следующих земельных участков (их частей) и земель:
- 71:22:030801, адрес (местоположение): Тульская область, Щекинский район;
- 71:22:050301, адрес (местоположение): Тульская область, Щекинский район;
- 71:22:050304, адрес (местоположение): Тульская область, Щекинский район;
- 71:22:030809, адрес (местоположение): Тульская область, Щекинский район;
- 71:22:030801:202, адрес (местоположение): Тульская область, Щекинский район, муниципальное образование Ломинцевское.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно описанию месторасположения границ публичного сервитута (приложение).
3. Установить срок публичного сервитута – 10 лет.
4. Плата за публичный сервитут осуществляется обладателем публичного сервитута согласно условиям соглашений об осуществлении публичного сервитута, заключенными с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в размере                            0,01 процента кадастровой стоимости таких земельных участков за каждый год использования этих земельных участков и вносится единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня подписания настоящего постановления.
5. График проведения работ по строительству и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Новоселки, д. Ягодное Щекинского района Тульской области», для обеспечения которых устанавливается публичный сервитут в отношении земельных участков находящихся в государственной и муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления: завершить работы не  позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 3 настоящего постановления.
6. ООО «Газпром Газификация» в установленном законом порядке обеспечить приведение земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Управлению архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
7.1. Размещение настоящего постановления на официальном портале муниципального образования Щекинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
7.2. Направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
7.3. Направление  копии настоящего постановления ООО «Газпром Газификация».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Щекинский район.
9. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

3

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 13.12.2022  № 12 – 1597

Описание месторасположения границ публичного сервитута

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в пределах границы охранной
зоны линейного объекта "Газопровод межпоселковый к д. Новоселки, д. Ягодное Щекинского
	 района Тульской области"
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

9

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]
image2.png
1] ONVICAHYE MECTOTIO/IOXKEHIA TPAHILL Hogocenwi paf - Adobe Readier

®aiin_Pegaxuposanne Mpocuorp Oxno  Crpaska

o | & ZFSES

) Broa

s Haiirn ~ @ BacauTe TexcT g noncka:

~| 25 3amennms

| @® @ [2]/9] = @ [75% [] ][]

ViscrpymenTol | 3anonums u nognucats

Kommentapun | poccr \open

i = S unenm Toreee @ Beranume cesiny

5 Pesaktuposane Kongymsrarfinoc -
T

ONHCAHHE MECTOIIOJIO/KEHHA TPAHHAI
TIy5rmb CEpBITYT B OTHOMICHINT €€ I EMETHMBIX YHACTKOB b MPEACTAX TPAMMISL
oxparmods somst anmeimoro oSwexta "Tasomposoz weamoce wopsiii x 2. Hopoceawan, 2. frozmoe

Hemssmprn ey

Hosepa
e Conepaanme Hoepa

P 3

Coenermis o6 cbrexte
Coenernus o secrononoerm rpasmm obeerta

‘CoeneRm 0 NECTONONO RN MMeRRRRSS (yTOTHEHRSX) TPARFI OBBEKTA
Timas rpasmm

————+ 0%

o e
)P o B

image3.png
SAUMI 411 Cospare  Mouck  O6asarenscrsa  Otwert  Wcropua  Kapra  Jlonoanenus
[E) OMVICAHYE MECTOMOOXEHVIA TPAHUL nosocenuspcf - Adobe ActobatReader (54-bi)

®aiinPegaxruposanne Mpocworp Moanucs Owwo  Crpaska

Eouaposa Exarepuna Basecnasosna

nasHas  VIHCTpymenTsl OMMCAHME MEC

PAGH = =Y ®© /09 N 00 = - B % B2ahHPdaq

Mouck "Boasoii anak"

'OIACAHHAE MECTOMNO.I0/KEHHS TPAHHI]

TIy5rmb CEpBITYT B OTHOMICHIIT €€ I SEMETHMBIX YHACTKOB B MPEACTAX TPAMMISL
oxparmods somst anmeimoro oSwexta "Tasomposoz weamoce wopsiii x 2. Hopoceawan, 2. frozmoe
Ilesamercoro paiiona Tyscroi obzacru”

T

e et ST

Skcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

Crenermms of ofexre NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Xapaxtepncrman ofpexta Ommcarme xapaxrepner Excel ownaiin
7 3

Mecromomoerme cbeerTa Tymcras o6, p-n Mlersmcaa, 1 Hosocemon, & Aromoe
Thromazs obserra = pemmmma
‘morpemmocTs onpezenermts 623102437 mm2e
mromaz (P £ AP)

Ty Smrad cepeyT s STRome e T ST —
yaacTxos ¢ xamacrpossnt Hoxepox: 7122:030801:202, mace 52 Penaktuposats PDF
S S —————

"Tasonposoz sexmocewoss x 2 Hosocemar, 2 Srozioe
Ilexsmexoro pafiora Tyscxo o7acrs" B cooTBererom ¢ I [ Cosnars PDF
V.7, 3exemsoro xosexca Poccuicrot denepaum or 25102001

N13683 (pex

o 16.02.2032) (¢ mse 1 z0m, Bexym. » cy € 01.03.2022)
Cpor mybmramoro cepamym - 10 (ecars) e

) fobaeuts kommerTapuit

OBveantTs paitnsi

Cucrematnanposats crpaiLsl v

5% Cxars PDF

A Vicnpaswts
opmsl
3anonmwTs v noanKcas

#% [LononHnTensbie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernitre dasint PDF-dasint
© nomouio Acrobat Pro

image4.png
OMACAHVE MECTOMONOXEHNA PAHNL| Hosocenki pdf - Adobe Reader - o

aiin_Pegartuposanme Mpocmotp Oxo_ Cnpaska.

BB S

| @® @ [+]/s| = @[]~

Vicrpymentl | 3anonums u nognucats | Kommentapun

PACCHIKA  PELEHSVPOBAHVE  BUA  Koncymsramflnioc

~ OIACAHHAE MECTOIOJIO/KEHHAS TPAHAI AaB6BsI  AaBGE  Aab( Ll fg Beeame rexer anm noner
Tl G cepyT» T S 1 I YACTRO 3 e e . o | pegmermponanme. Ko
oxpanHoii 30HB! AmHeiiHOTO 05bexTa "T'a30npoBoa MeamoceTKoBBI K 2. Hosocetxu, 1. SAroxmoe 3al ¢ aronoe. aronoe. cTasmTe ccbin
isamesors paons Ly menon daem” i - Nnoc- &/ o
e ST, T T s o) ) Crwnm ) KoHgynbTanTMoC
Chexennus o MecTono10AeHEn rPanAT 06LexTa ERNRS EURT ENAE ENRT ENRE ENRS ISR B R -
1. Cuncresa xoopammar MCK-71.1
2. Chexemnz 0 XAPAKTEPHBIX TOYKA TPAHNI 06BEKTA
Koopamarat, 3t Merox Cpeanan Onucanme
[ — onpesenemn | SOV | gy
copuerpmex |y v waopumar | ORI | .
Tovex rpasmm sapasrepuoi | TR | secrmocmm (np e
T Touxn (M), s mawam)
T T 3 T s 3
71903630 260963.48 Ammreck 0.50 —
71926765 | 26145565 AJTMUHUCTPALIMST
S —— HULUTAJIBHOI'O OBPA3OBAHUS
Tiosess | ot IEKMHCKUMA PAMOH
71920086 | 26158356
. IIOCTAHOBJIEHUE
71920671 | 26158224
71530563 | 26162107
71048331 | 26160112 Ne

71974494 | 26177673

71006182 | 26222642

(eHIH TYG/IIHOTO CePBUTYTa B IE/IAX CTPONTENbCTEA 1

TMHEIHOTO 00BEKTa CHCTEMbI Ta30CHAGKEHIS MECTHOTO
ann'polm}:: MeKII0Ce/TKOBBU K . HoBoce/x, . SIrojHoe
LilexurcKoro pajiona Ty/beKoi 06racTI

71008158 | 26237379

71088942 | 26249056

71971294 | 26260114

71962808 | 26269559

71962233 | 26271694 XofaTajicTBo OGIUECTBA C OTPAHNYEHHO OTBETCTBEHHOCTBIO

Kamssi», OTPH 1217800107744, MHH 7813655197 (nanee -

71961070 | 26272919

71059921 | 26271807

TasudUKALIL>), 06 YCTAHOBTEHMM MYGMITHOTO CePBUTYTA B

71960794 | 26270887

[bCTBA ¥ OKCIUIYaTalf JMHEHOTO OGBeKTa  CHCTEMbI

71961363 | 26268774

MeCTHOTO ~ 3HaueHyss «['a3sONPOBO  MEXKIOCETKOBBI K

71970254

26258878

image5.png
F5 OMVICAHIE MECTOMIONOXEHIA TPAHIALL Hosocenkim.pdf - Adobe Reader - o x|
Osiin_Peascruposanne_Mpocworp Owio_Crpsexs x Bxon
o | & ZFSES | @® @ [5]/s| = @[]~ Wucrpymenter | 3anonsums u nogaucars | Kommentapun 7AABGE sanom | e ﬁ Baegure rexcr ana noucka: .
v % 3amenuts - -
[[3arone.. 13aronce [ Al T——
TG ATHHE NECTOTO TOA i PP AT & peascuposanmne Kongmsrantinoc
TEYGraHB CepBUTYT B OTHOLIEHINN 3€Me:Th I METBHBES YSACTROB B MPEIETA FPANMIISY =
oxparcoit soms: mmeimoro ofmercra Tasonposox emoce msosnii 4 Hosoces, 1. frozmoe
Mogmenors prlos Tyl shnen,
Chenenua o MecTomo0Re RN rpammT 0dbexTa
3 3

71987857 | 26247848

71996183 | 26236018

71994629 | 26222907

e | 2618760

719471926 | 26161768

9932 | 26163856

7928110 | 26158576

71928695 | 26158444

926304 | 26145029

9T | 26Ms13l

925244 | 26146090

7190861 | 26098472

801369 | 26103838

71890414 | 2610469

71890020 | 26104245

1856306 | 26107593

71856699 | 26108046

71885621 | 26109018

ASTHE | 26120458

ngswa | 26151407

1837617 | 2615988

183126 | 26169948

ngsn | 26171788

7182934 | 26171907

-+ 0%
1649

=) e

image6.png
F5 OMVICAHIE MECTOMIONOXEHIA TPAHIALL Hosocenkim.pdf - Adobe Reader - o x
aiin_Pegactuposarne _Mpocuorp _Oxo_Crpasea *
Bown QBB SE|® ®[6]/9] = @[] MucrpymenTst | 3anonuus u nognucats | KommenTapun B

'ONHCAHAE MECTOIIO.I0KEHHSI TPAHHIT

Ilesamercoro pajiona Tyscxoi o6zacm”

TIyTrambiii CepBUTYT B OTHOIEHIN SeMe:Th I SeMETBHBS YHACTROB B MPEIETA rpaRst
‘oxpanmo somst Aumeiinoro ofbescra "Tasonposo weamoceTonii x 2 Hopocesu, 1. Sromioe

e

Coexenmn o secTonoTomeRIm rpamum obnexta

T

71834594

26179593

71835181

26179467

718357.06

26181903

71817097

26186119

718111.02

26191582

718069.10

26188820

718025.00

261955.56

718029.49

26195930

71801573

26197975

71799839

261967.00

718064,50

26186602

71810944

26189561

71816331

26184652

71833817

26180690

71833617

261798.10

718342.03

26179680

71832542

26171987

718319.54

26172108

71831451

261697,74

71836418

26158649

71857291

261501.50

71870284

26126407

718684.58

26125497

71871488

26119403

beerme OBrexarne

Fvy e

=~

Mepewectuts snepea
Mepevectuts Hasaa
O6nacts ssigenenus

Ynopagosene

Buiposrats +
Tpynnuposars

A Mosepros -

Obpesra

I

5 W

Broa
437w ©

Tdem 2

Paswep r. -

——

¢ 16
)P o B

100%

image7.png
F5 OMVICAHIE MECTOMIONOXEHIA TPAHIALL Hosocenkim.pdf - Adobe Reader - o x
Osiin_Pesaxtuposanme Mpocworp Owo _Crpaska x Bxon
o | DB ZFSESE|® ® (7] = @[] Vikcrpymesten | 3anonsuts v nognucas | Kowmentapnn | popcr  oopon | e - ﬁ Boeame rexcr a1 novcr:
-] e samenum z ‘o
aronos... T3aronos. Kowcynsranr
= = [ A Tre—
5 Pegaiawposanne Kongmsrawnoe ~
Fogm
ONHCAHHE MECTOTIO.TO/KEHFL T PAHHIL
TIy6 b CPBITYT B OTHOMIEHIH 3€MeTh I 3€METHHBIX YHACTKOB B NPEITAX TPARNIIS! ~:
oxpamoit ot aumelitoro ofmecra "Tasonpose3 veamoce ol x 2. Homocensa, 1. Arozmoe
Mescusexcoro paiiona Tyexoit oaacr”
- oo e b ==
Creaenns o Mecromoa0xeRun rpaunn obbexTa
7 3 T
71873334 | 26120324 mm:m
70 7184487 | 26107886 | AT o
7 71885650 | 26106838 mm:m
7 71886043 | 26107291 mm:m
7 71889758 | 26103943 mm:m
7 71889365 | 26103490 mm:m
75 71890475 | 26100480 | AT o
1 71903630 | 26096348 mm:m
CBeaeHI 0 TapaKTEPHBIT TOMKAX ACTH! (4ACTei) TPARNIIBI 0FbeRTa
Toopmmarss, Cpemman
Ofosmaseme Merox | soasprmrcecsas | - Omncamme
onpeaeemuz omasenna
Saparrepmax MPEACTEN | norpemmnocrs, S
“Touex wacTi X Y o . ‘moomerRus I
pamtan el v ) IR T
o (M), ¢
T B 3
-+ 0%

o 1651
)P o B

image8.png
F5 OMVICAHIE MECTOMIONOXEHIA TPAHIALL Hosocenkim.pdf - Adobe Reader - o x
®aiin _Pegaktuposane Mpocmotp Okro  Crpaska * Bxoa
oo | QBB EEE|® ®[s])s] =@ [ ]]] Uncrpywenrsn | Sanomunrs wrogmucars, | Kowmewrspnn | o opor  gupop | B[] besrerecmnos
-] 2 3avenims = il
aronos. aronos... || Koncynbrant
& = b e e @ Bcranms camy
[ — [—— -
Fosm
OIHCAHHUE MECTOIIOJIOKEHHSA IT'PAHHIL
Tiy6 A ambL CPBHTYT B OTHOUICHHN 36Me-Tb 1 36MeTbHBIX YIACTROB B NMPEIEIAX TPARMIBI
‘oxpanHoii sombI TMAEHNOTD 05bexTa "Ta30MpoBox MeATIoce KoBHi X 1. Hobocexit, 1. Aromoe
Hemsesprm e gy
(CEeIeHHS 0 MeCTONOI0ACHNH H3MEHeHHLIX (YTOYHeHHBLY) [PAHMI 06LeKTa
[ pe—
> Covsonn o capasreprses rousesrpam obwexrs
Obosma- Tovencnmbic Cpeanan ‘Omucamme
seme | TMemOmE | (omenn | Merox | xpagpamsec | obomavens
| soopmarn_| ompercnems | an | rowisa
coopanar | morpemocrs | secroens
< |y aaporepuas | moromenms | (opn
o | sapurcpuas | nasma)
Towmn (M), 3
T 1= c 7
0 XAPAKTEPHBIX TOUKAX HacTH (dacTeii) rPARMILI ofbexTa
Toncmme Cpeamen
[E—
Crneermonne || Gromemnae) Merox | xmapaivec
| soopampant e | onpeseaenms | an
oopmanar | norpesmocrs
s | v | x| v [sewecomon | ‘morocme
o | saparepuon
Tousn (M),
v v
————+ om

16:52

D) P B

image9.png
1] ONVICAHYE MECTOTIO/IOXKEHIA TPAHILL Hogocenwi paf - Adobe Readier

®aiin_Pegaxuposanne Mpocuorp Oxno  Crpaska

x

o | & ZFSES

| ® B

7% |+ Vincrpymenton

/9‘—1-

3anoHuTs M noAnMEaTh

OIACAHHAE MECTOMNO.I0/KEHHS TPAHHI]
TIy5-Urmb CEpBITYT B OTHOWICHIII 3€ME-Th I SEMETOMBIX YHACTKOD B MPEACAX TPAMMIEY
oxparmods somst anmeimoro oSwexta "Tasomposoz weamoce wopsiii x 2. Hopoceawan, 2. frozmoe
Ilesamercoro pajiona Tyscxoi o6zacm”

e ek et e s S

Tnan rpanum o6nexta

71:22:030809

71:22:050301

71:22:050305

71:22:050301

‘HcnoTsayevie ycoBHbie 3HAKI K 003HateHIL:
- P s,

— yorasonsemsas rpasa A0 Bpcaas

~ yorasonsesas rpasms macenemmoro mywcTs,

— s sewemsoro ysacrsa,

7 Saparepaas rowea oz

e —

Moaets Tyepunos B. B. Tawa 21 oxmacps 20:

Mecrkihis orrucea fevsry (s mamrmam) mima, cocrassamero omacamze Mecrono 0 exus FpamEE o6sexTa

Kommerrapim

AabGE  AaB6B

Pr3aroncs... T3aroncs... [+

Fvy e

s Haiirn ~

e 3amenre

il

Koneynsanr
MNavoc

% Betgenums -

Pegaxtuposanne

Baegue Texcr gns nowca:

Broa

B scrammms ey
[— N
B -————+ oo

) Pye

o

1652
oz B

image10.png
SAUMI 4.11  Cosaare  Mouck.

B) ONVICAHYE MECTOMONOXEHYA TPAHUL nosocenuspct - Adobe ActobatReader (54-bi)

®aiinPegaxruposanne Mpocworp Moanmcs

Tnasras  VikcTpymentsl

PAgN = =Y

O6ssarenbcrea

Oxvo Crpaska

OMVICAHME MECT.

@O 1 KNBHOO® - B T

'OIACAHHAE MECTOMNO.I0/KEHHS TPAHHI]
TIy5rmb CEpBITYT B OTHOMICHIIT €€ I SEMETHMBIX YHACTKOB B MPEACTAX TPAMMISL
oxparmods somst anmeitmoro oSwexta "Tasomposoz weamocewopsiii x 2. Hopoceawan, 2. frozmoe

ceonsii
naQ8 » Q
i rpamm ofvexta

NoGasuTs sanucky

DoBaswrs zaknaacy

Penaxuposarie PDF

DobasuTs Texcr

NloGasuTs wsoBpaxeHve...

Yaanurs crpany

Moanucars camoctonTensHo

Sxanopr

owc Texcra & AokywenTe

Lpytvie wcTpymenTs:

Hazaa

MosepryTs no uacosoi

Ceolicrea aokymesTa...

MokazaTs KHoMKY 06AaCT HasuraLM|

71988042 | 26249056

71971294 | 26260114

71962808 | 26269559

7196233 | 26271694

71961070 | 262729.19

71959921 | 26271807

71960794 | 26270887

71961363 | 262687.74

71970254 | 26258878

B2 aDl@WQ

Eouaposa Exarepuna Basecnasosna
- %

@  Bowm

Mouck "Boasoii anak"

' 3kcnopt PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

Penaktuposars PDF
[ Cosnars PDF v
) fobaeuts kommerTapuit

OBveantTs paitnsi

Cucrematnanposats crpaiLsl v

53]

Cxatb PDF

N

Vicnpasurs
opubi

3anonHuTs M noancats

#% [LononHnTensbie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernitre dasint PDF-dasint
© nomouio Acrobat Pro

image1.png